



شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۸۷

## ورزشی

### اخبار

**تیم ملی فوتبال ایران با تک گل طارمی**

**تیم ملی فوتبال اروگوئه را شکست داد**

### چه می‌کنه آقا مهدی!

تیم ملی فوتبال ایران در دیدار با یکی از تیم‌های خوب آمریکای جنوبی به یک پیروزی امیدبخش در راه جام‌جهانی دست پیدا کرد. تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای حضور در جام‌جهانی آماده می‌کند، شامگاه روز جمعه (اول مهر) در نخستین دیدار تدارکاتی خود که در اردوی اتریش برگزار شد به مصاف تیم ملی اروگوئه رفت که این دیدار با پیروزی یک بر صفر ایران به پایان رسید. مهدی طارمی در دقیقه ۷۹ برای ایران گل زد. شاگردان کارلوس کی‌روش که نخستین تجربه خود بعد از بازگشت از سرزمین بار پشت سر می‌گذاشتند در نیمه اول نمایش متوسطی داشتند و در اکثر دقایق بازی به دنبال بسته نگه داشتن دروازه خود بودند. اروگوئه که بازیکنان مطرح خود از جمله سواز و والورده را هم در ترکیب داشت بخش عمده زمان نیمه اول را در اختیار داشت و حملاتی را هم روی دروازه ایران بی‌ریزی کرد اما دفاع خوب ملی‌پوشان کشورمان اجازه نداد دروازه بیرانوند تهدید شود. بهترین موقعیت برای ایران در دقیقه ۶۵ رخ داد و مهدی ترابی در همکاری خوب با سامان قدوس تا آستانه باز کردن دروازه حریف پیش رفت اما ضربه نهایی ترابی را دروازه‌بان اروگوئه برگشت داد و ضربه مجدد ترابی عرض دروازه را طی کرد. در دقیقه ۶۶ اروگوئه تا آستانه باز کردن دروازه ایران پیش رفت و روی یک ضربه کرنر و ضربه سه مهاجم این تیم حتی عابدزاده هم جا ماند اما ترابی از زوی خط دروازه توپ را برگرداند. کی‌روش که در این دیدار از ابتدا به چند بازیکن اصلی میدان ندهد بود در ۲۰ دقیقه پایانی چندبازیکن از جمله طارمی و انصاری‌فرد را به میدان فرستاد تا آنها هم فرصت محک خوردن در این بازی را داشته باشند. همین تغییرات شرایط را برای تیم ملی ایران بهتر کرد و ثمرش در دقیقه ۷۹ مشخص شد. کریم انصاری‌فرد در همکاری با سامان قدوس توپ را از درون محوطه جریمه برای مهدی طارمی ارسال کرد و بغل پای حرفه‌ای بازیکن تیم پورتو دروازه اروگوئه را باز کرد تا شادی به اردوی ایران آورده شود. به این ترتیب کی‌روش نخستین بازی‌اش را با فرصت‌طلبی و تیزچنگی طارمی با برد پشت سر گذاشت. اینکه چرا طارمی ستاره بی‌چانتین تیم ملی در خط حمله از ابتدا در ترکیب ثابت نبود، پرسش مهمی است که کی‌روش باید به آن پاسخ دهد.

■ ■ ■

### ارسال گزارش دیوان محاسبات به وزارت ورزش درباره تخلفات فدراسیون ژیمناستیک

دیوان محاسبات بارانه گزارشی به وزارت ورزش به اتفاقات و تخلفات رخ داده در فدراسیون ژیمناستیک اشاره کرد و خواهان رسیدگی به این موضوع شد.

دیوان محاسبات کشور گزارشی از تخلفات و اتفاقات رخ داده در دوران مدیریت قبلی فدراسیون ژیمناستیک را تهیه و آن را به وزارت ورزش ارسال کرد.

در این گزارش که شامل ۵۵ بند است درباره تخلفات مالی، اداری و… فدراسیون مطالبی اعلام و به قید فوریت خواستار رسیدگی به این مسائل شده است. دیوان محاسبات اعلام کرده در کمترین زمان درباره مطالب مطرح شده پاسخ دقیق داده شود.

در گزارش دیوان محاسبات کشور به مطالب مختلفی از جمله گم شدن مدارک در بازه‌های زمانی مشخص، عدم تحویل ایمیِل فدراسیون در مدیریت جدید، تسویه ستوانی برخی مدیران سابق که واقعیت نداشته، خرج کردن ارزهای بدون حساب و کتبات و… اشاره شده است.

این گزارش اتفاقات رخ داده در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ در فدراسیون ژیمناستیک را در برمی‌گیرد.

### نگاه

### سلاخی باربری آنلاین باقوانین سنتی!

**ادامه از صفحه اول**

…از زمان ابلاغ الکترونیکی شدن بارنامه‌های کامیون تاکنون تنها یک درصد شرکت‌های بزرگ حمل‌ونقلی اقدام به صدور بارنامه به صورت الکترونیک کرده‌اند و بسیاری از شرکت‌های کوچک حمل‌ونقلی اقدامی در این زمینه انجام ندهاده‌اند.

سیستم قدیمی باربری‌ها علاوه بر غیرشفاف کردن بارنامه‌ها، مشکلات زیاد دیگری را برای صنعت حمل‌ونقل کشور ایجاد کرده است. یکی از این مشکلات نرخ پیمایش از آنها قابل رفع است.
یکی از این مشکلات نرخ پیمایش بدون بار ناوگان باربری است. بر اساس آمار سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، ناوگان باری کشور حدود ۴۰ درصد پیمایش خود را بدون بار انجام می‌دهد. این مساله در کنار مصرف سوخت زیاد باعث کاهش بهره‌وری ناوگان شده است. از طرف دیگر کل پیمایش ناوگان جاده‌ای نیز بسیار پایین است به‌طوری که میانگین آن در کشور ۵۰ هزار کیلومتر در سال است، در حالی که این میزان در جهان به‌طور متوسط ۱۰۰ هزار کیلومتر و در کشورهای توسعه یافته بیش از ۱۵۰ هزار کیلومتر است. به نظر می‌رسد شرکت‌های باربری و نیز سازمان راهداری به دلیل نفوذ بالای شرکت‌های باربری سنتی در آن نمی‌خواهند تحول زیادی در حوزه حمل‌ونقل بار در کشور ایجاد شود، زیرا در غیر این صورت شرکت‌های استارت‌آپی زیادی در این عرصه وجود دارند که آمادگی دارند با صرف هزینه و ایجاد بستر الکترونیکی مسیر را هموار کنند.

طرح کارلوس کی‌روش برای آماده‌سازی بازیکنان ملی‌پوش شاغل در داخل کشور نیاز به هماهنگی بین باشگاه‌ها و فدراسیون و سازمان لیگ دارد تا جلوی مشکلات گرفته شود. سهیل مهدی، مسؤول برگزاری مسابقات لیگ برتر اعلام کرد: «قرار است بعد از اردوی تیم ملی در اتریش به دلیل عدم امکان برگزاری اردوهای بلندمدت، بازیکنان ملی‌پوش داخلی ۲ روز بعد از مسابقه تیم‌های باشگاهی‌شان، در آکادمی فوتبال با کادر فنی تیم ملی برنامه ریکواری و افزایش توان بدنی انجام دهند». کی‌روش در دوره قبل حضورش در ایران نیز این رویه را در پیش گرفت و حالا پیش از جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار است یک بار دیگر آن را در دستور کار قرار دهد. در تجربه قبلی اجرای این طرح، مشکلاتی از حیث ناهماهنگی به وجود آمد و برخی سرمربیان که مجبور بودند بازیکنان‌شان را در هفته یکی، در روز به آکادمی فوتبال ببرفتند، گلایه‌هایی داشتند. این شرایط مخصوصاً برای بازیکنان تیم‌های شهرستانی دشوارتر بود، چرا که رفت و برگشت آنها به تهران هم زمانبر بود و هم منجر به خستگی بازیکنان می‌شد. این مشکلات در هفته‌هایی که زمان بین بازی‌ها کم بود بیشتر خود را نشان می‌داد. قرار است هفته‌های هشتم تا یازدهم لیگ برتر در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شود و نفرات ملی‌پوش روزهای شنبه و یکشنبه به اختیار کادر فنی تیم ملی باشند. قرار بود تا زمان آغاز جام‌جهانی مسابقات نیم فصل اول برگزار شود و تعطیلات نیم‌فصل در جام‌جهانی قرار بگیرد ولی طبق اعلام سهیل مهدی با برنامه‌هایی که وجود دارد، عملاً این اتفاق ممکن نیست. بنابراین دیگر حساسیت خاصی برای اجرای فشرده لیگ وجود نخواهد داشت و می‌تواند تعامل خوبی بین باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال شکل بگیرد.
شکل‌گیری این رویه اما نیاز به هماهنگی و تعامل بین باشگاه‌ها و فدراسیون دارد. باشگاه‌ها هزینه‌های زیادی متحمل شده‌اند تا اهداف‌شان را پیش ببرند و از سویی تیم ملی نیز پیش از جام‌جهانی در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته و نیاز به حمایت برای آماده‌سازی هرچه بهتر دارد. در این بین فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نقش خیلی مهمی در ایجاد تعامل دارند و باید شرایط در این مدت به نحوی پیش رود که هم باشگاه‌ها از جدایی موقت بازیکنان‌شان از اردو منصرف نشوند و هم خللی در برنامه‌های کادر فنی تیم ملی ایجاد نشود. برای این کار فردا هم دیر است و باید همین امروز ایجاد تعامل را در دستور کار قرار داد.

■ **تعریف‌های کی‌روش قانده را بانگیزه‌تر می‌کند؟**

مرخصی زوج بوشهری ابی‌ها چند روز است به پایان رسیده و آنها به صورت منظم در تمرینات استقلال شرکت می‌کنند. مهدی قانده پس از خط خوردن از لیست نهایی کارلوس کی‌روش در اردوی اتریش به تمرینات استقلال بازگشته است. مهدی اگر چه از لیست تیم ملی خط خورد اما مصاحبه کی‌روش درباره او، امیدهای قاندهی برای حضور در قطر را زنده نگه داشت. کی‌روش او را «مسئی کوچک» خطاب کرد و باعث شد انگیزه‌های این بازیکن بیشتر شود اما مهدی می‌داند برای رسیدن به قطر چه رقیبای بزرگی دارد. مهدی ترابی، محمد محبی، سعید صادقی و دیگر وینگرهای لیگ برتری در صف انتخابه‌ای کی‌روش هستند و البته انتخابه‌ای اصلی مرد

پرترغالی مربوط به لژیونرها خواهد بود. باید دید رقابت بهتری ن وینگرهای لیگ برتری به نفع کدام بازیکن تمام می‌شود و بلیت قطر هدیه کدام ستاره خواهد شد.
■ **لیست ۵۵ نفره تیم ملی برای جام‌جهانی**
فیفا دستورالعمل نهایی برای اعلام لیست تیم‌های حاضر در جام‌جهانی را در خروجی وبسایت خود قرار داد. کمتر از ۲ ماه تا آغاز جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی مانده و تیم ملی ایران نیز همچون سایر تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، آخرین فیفادی خود پیش از اردوی نهایی جام‌جهانی را پشت سر می‌گذارد و حالا فیفا در دستورالعملی ۳صفحه‌ای، فرآیند اعلام لیست نهایی برای حضور در جام‌جهانی را به فدراسیون‌های عضو ابلاغ کرده است. بر اساس این لیست ۲ مرحله برای اعلام اسامی نهایی ۳۲ تیم حاضر در جام‌جهانی وجود دارد. ابتدا روز ۲۹ مهر هر تیم باید لیست اولیه خود متشکل از ۳۵ تا ۵۵ بازیکن را اعلام کند و این لیستی است که در نهایت فهرست نهایی از آن گلچین خواهد شد و هیچ فردی خارج از این لیست نمی‌تواند در جام‌جهانی حاضر شود. به عبارتی کارلوس کی‌روش احتمالاً پس از هفته دهم لیگ برتر خلیج‌فارس، باید اسامی ۵۵ نفره تیمش برای حضور در جام‌جهانی را اعلام کند. این در حالی است که او از زمان ورود به ایران ۲۴ بازیکن شاغل در لیگ برتر و ۱۶ لژیونر را در اردو قرار داد تا به این ترتیب ۴۰ بازیکن لیست او محدودی مشخص باشند و حالا باید دید سرمربی پرترغالی تیم ملی ۱۵ عضو جدید را هم در لیست قرار خواهد داد یا خیر. نکته مهم اینکه فیفا در دستورالعمل خود تاکید کرده این لیست از سوی فدراسیون جهانی فوتبال علنی نخواهد شد و به این

ترتیب احتمالاً فدراسیون فوتبال ایران نیز این لیست ۳۵ تا ۵۵ نفره را اعلام عمومی نخواهد کرد اما با توجه به ششواد غیررسمی، باید منتظر انتشار لیست غیررسمی در ۲۹ مهرماه بود؛ زمانی که هنوز یک ماه تا آغاز جام‌جهانی باقی مانده است. فیفا از این رو از تیم‌های حاضر در جام‌جهانی خواسته لیست اولیه را اعلام کنند تا امکان رجیستر کردن آنها وجود داشته باشد. فیفا همچنین اعلام کرده «تغییرات در لیست انتشار بازیکنان و لیست موقت مقامات فقط در موارد استثنای انجام می‌شود و منوط به تایید فیفا است.» با این حال تغییر عمده در لیست نهایی، افزایش ۳ سهمیه برای تیم‌های حاضر در جام‌جهانی است؛ بر اساس آنچه در دستورالعمل فیفا آمده، ۲۴ آبان زمانی است که باید آخرین فهرست برای حضور در جام‌جهانی اعلام شود که این لیست امکان ندارد تا ۲۳ تا ۲۶ بازیکن را در خود دارد. به عبارتی از لیست ۵۵ نفره اولیه، حداقل ۲۹ بازیکن خط خواهند خورد تا لیست نهایی در اختیار فیفا قرار بگیرد، البته استفاده از ۳ سهمیه اضافه، اختیاری است و تیم‌ها می‌توانند ۲۳ بازیکن را در لیست نهایی قرار بدهند. همچنین در صورت استفاده از ۲۳ بازیکن، شماره پیراهن آنها باید بازه بین یک تا ۲۳ باشد که در این فهرست، شماره یک برای دروازه‌بان رزرو شده است. در صورت استفاده از ۲۴، ۲۵ یا ۲۶ بازیکن، استفاده از این شماره پیراهن‌ها نیز آزاد خواهد بود. فهرست نهایی ۲۷ نفر از مقامات (که یکی از آنها باید پزشک باشد) نیز باید ارائه شود. فیفا تاکید کرده «لطفاً توجه داشته باشید که فقط این مسؤولان تیم می‌توانند روی نیمکت بنشینند.» به این ترتیب ۲ تاریخ سرنوشت‌ساز برای لیست تیم ملی ۲۹ مهر و

**شوک بازی‌های ملی به بارسلونا**



در جریان پیروزی ۲ بر صفر هلند مقابل لهستان، ممفیس دیپای دچار مصدومیت شد و وضعیت فرانکی دی‌یونگ نیز نامشخص است. دقیقه ۵۲ بازی، ممفیس دیپای با احساس درد در هسترننگ خود روی زمین نشست و قادر به ادامه بازی نشد. از سوی دیگر فرانکی دی‌یونگ بین ۲ نیمه با وجود نمایش خوب تعویض شد و همین مساله شک و تردیدها درباره مصدومیت احتمالی این بازیکن را افزایش داد. با احتساب مصدومیت ژول کنده، از ۶ نماینده بارسلونا در شب اول بازی‌های ملی ماه سپتامبر، ۳ بازیکن دچار مصدومیت شدند.

**طرح کی‌روش برای بازی‌های لیگ برتر و آماده‌سازی ملی‌پوشان**

# تعامل شرط اول



۲۴ آبان خواهد بود که در اولی لیست مقدماتی اعلام خواهد شد و در دومی، فهرست نهایی گلچین شده از لیست اولیه به صورت علنی در اختیار همه قرار خواهد گرفت.
■ **نکونام نیاید، یک ایرانی دیگر دستیار کی‌روش می‌شود**
سختگوی فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت حضور دستیار ایرانی در کادر فنی تیم ملی توضیحاتی ارائه داد. هنوز پرونده قطع همکاری جواد نکونام با فولاد خوزستان و حضور وی در کادر فنی تیم ملی به طور کامل بسته نشده و کارلوس کی‌روش علاقه‌مند است کابیتان سابق تیمش را به جمع دستیاران خود اضافه کند تا شرایط خوبی در جام‌جهانی ۲۰۲۲ داشته باشند اما تاکنون باشگاه فولاد با این مساله موافقت نکرده است. احسان اصولی، سختگوی فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «شبه‌های فوتبالی» در این باره عنوان کرد: «آقای تاج در حال گفت‌وگو و پیگیری با آقای گرشاسبی و باشگاه فولاد است. جواد نکونام انتخاب کی‌روش است و در حال ریزینی در این باره هستیم. او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه حضور یک دستیار ایرانی کنار کارلوس کی‌روش در اضافه نشود، یک گزینه ایرانی دیگر دستیار کی‌روش خواهد شد یا خیر، گفت: حتماً یک پلن B داریم و در حال مذاکره هستیم. سختگوی فدراسیون فوتبال درباره حضور افرادی مثل مارک آفاجانبان که سابقه همکاری با کی‌روش در تیم ملی را دارند، سکوت کرد و با لبخند به ادامه بحث پرداخت.

**اولتیما توم نصفه و نیمه فدراسیون والیبال به تیم‌ها**

## خیرخواهانه اما شتاب‌زده

حق میزبانی ندارند، در حالی که بازیکنان تا حد زیادی به خاطر تماشاگران‌شان بازی می‌کنند. ما نیز به حضور تماشاگران دلخوش بودیم و روی آنها حساب می‌کردیم. با گرفتن میزبانی، دلخوشی ما نیز از بین رفته و حامیان مالی



ضریه بزرگی به اسپانسرها بود و فدراسیون باید تصمیم عادلانه‌ای می‌گرفت. حامد صمدی، سرمربی تیم تازه‌وارد نیان الکترونیک مشهد هم تصمیم فدراسیون والیبال را مناسب ارزیابی نکرد؛ بعضی تیم‌ها ۱۲- ۱۰ روزه به باشگاه‌ها برای خرید کفپوش زمان مناسبی نیست و می‌شد در این باره بهتر عمل کرد. مربیان دیگر مثل آرش صادقیانی، سرمربی راه‌باب ملل میروان البته با نیت کلی فدراسیون موافق است؛ وقتی سالن در اختیار نداشته باشید امکان تصمیم‌گیری درباره سالن را ندارید. درست است کار سخت شده اما من در مجموع موافق این قضیه هستم چون باید پیشرفت در لیگ مشهود باشد. رضا تندروان، سرمربی تیم شهباد یزد هم گفت: امیدوارم مسؤولان شهر تدابیری ببندیشند تا ما مربیان و بازیکنان از حضور تماشاگران محروم نشویم و سلامتی بازیکنان هم حفظ شود. اگر فدراسیون بسا همین جدیت در تصمیمات خود تاکید کند، در نهایت می‌توانیم سالن‌های استاندارد را در ایران داشته باشیم تا از

نیان الکترونیک خراسان، سایپا تهران، راه‌باب ملل میروان، شهباد یزد، هورسان رامسر، مس رفسنجان، فولاد سیرجان ایرانیان، لبنیات هراز امل، ایفا سرام اردکان، گیتی‌پسند اصفهان، پیکان تهران، شهرداری ارومیه و شهرداری گنبد خواهد شد. به جز تیم‌های تهرانی سایپا و پیکان که برگزاری دیدارهای لیگ در هر نقطه از کشور به دلیل نداشتن هوادار برای‌شان تفاوتی ندارد، حضور تماشاگر برای تیم‌های شهرستانی اهمیت خاصی دارد و

مدیران، کادر فنی و بازیکنان، حساب ویژه‌ای برای کسب پیروزی و امتیاز در دیدارهای خانگی روی تماشاگران باز کرده‌اند. رامین بابایی، سرمربی تیم گنبد در این باره گفته است: «تماشاگران و شور و شوق آنها انگیزه ما است و باشگاه و بازیکنان روی حضور تماشاگران، حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. لیگ بدون تماشاگر و بازی خارج از خانه برای ما بی‌معناست. تماشاگران، نقطه قوت ما هستند و یکی از دلایلی که حریفان از بازی در گنبد وحشت دارند، جو سالن است. مساله حضور هواداران در شهرهایی مثل گنبد و ارومیه با سایر شهرهای ایران تفاوت دارد». باقیل بود کرد محرومیت ناگهانی ۱۱ تیم از بازی‌های خانگی، تصمیمی منطقی به نظر نمی‌رسد. سعید عقیلی، سرمربی تیم والیبال گیتی‌پسند اصفهان در این باره می‌گوید: بیشتر تیم‌های لیگ برتری در این فصل

**با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید**

**حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت**

**1 3 5 7**

**R 2 4 6**

بهارمانش شرق  
www.baharmanesh.com